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Marta Jakovljević    
 

U sklopu projekta Traveša.hr sa našom profesoricom Martinom Jerković i našom knjižničarkom 

Robertinom Hrstić, 10.2.2026. putovali smo iz Drniša u Zagreb vlakom u 10 sati. 

 Po dolasku smo posjetili Etnografski muzej, prošetali gradom i smjestili se. Drugog dana imali 

smo zanimljivo predavanje i radionicu u HNB-u(Hrvatska Narodna Banka), zatim smo posjetili centar 

Doživi Europu i uživali u slobodnom vremenu. Povratak je bio 11.2.2026. u 14 sati, a kući smo stigli oko 

20 sati. 

Putovanje mi se jako svidjelo jer je bilo poučno, zabavno i puno lijepih uspomena koje ću dugo 

pamtiti. 
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Marija Bakmaz 
 

Naše putovanje započelo je vožnjom vlakom koja je trajala sedam sati. Na put smo išli sa nastavnicama 

Martinom Jerković i Robertinom. Iako je put trajao dugo, protekao je u ugodnoj i veseloj atmosferi. Po 

dolasku bilo nam je jako lijepo. Imali smo organizirano slobodno vrijeme koje smo iskoristili za kupnju 

različitih stvari te za stvaranje lijepih uspomena s putovanja. Tijekom boravka posjetili smo Hrvatsku 

Narodnu Banku,  gdje smo dobile kune u kovanicama kao uspomenu. Također smo sudjelovali na 

zanimljivom i poučnom predavanju u Centar Europe, gdje smo stekli nova znanja. Podsjetili smo i 

Etnografski muzej, gdje smo imali priliku upoznat se s tradicijom, običajima i kulturom. 

Nakon dnevnih aktivnosti otišli smo u smještaj, gdje su uvjeti bili dobri. Također možemo istaknuti da 

je hrana ukusna i kvalitetna. Zadnji dan padala je kišica, ali to nas nije spriječilo da obiđemo lokacije 

koje smo imali u planu. U  14:00 sati sjeli  smo na vlak za povratak. Vrijeme je prolazilo sporije, ali to 

nas nije spriječilo da se zabavimo, nešto grickamo i gledamo serije. U Badanj stigli smo u 20:30 sati. Bili 

smo umorni, ali smo sa sobom ponijeli jako lijepo iskustvo i uspomene za cijeli život.  
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Lana Baran 
 

Dana 10. veljače 2026. zajedno sa svojim razredom i profesoricama Martinom i Robertinom putovala 

sam u Zagreb u sklopu projekta Traveša.hr. Na put smo krenule vlakom iz Drniša u jutarnjim satima. 

Tijekom vožnje družile smo se, razgovarale i veselile svemu što nas čeka. U Zagreb smo stigle u 

poslijepodnevnim satima pune uzbuđenja.   

Prvo smo posjetile Etnografski muzej. Tamo sam imala priliku vidjeti stare narodne nošnje iz različitih 

krajeva Hrvatske. Posebno su mi se svidjele bogato ukrašene nošnje i tradicionalni nakit. Vidjela sam i 

stare predmete koji su se nekada koristili u kućanstvu, poput posuđa, alata i tkalačkih stanova. 

Zanimljivo mi je bilo što smo vidjele i tradicionalne tetovaže koje su se nekada radile, posebno kod 

žena u nekim krajevima. Te tetovaže imale su posebna značenja – često su bile simbol vjere, 

pripadnosti ili zaštite. U muzeju sam naučila kako su ljudi nekada živjeli i koliko je njihov život bio 

drugačiji od današnjeg. Nakon posjeta muzeju smjestile smo se u hostel. Navečer smo otišle na večeru 

u restoran, gdje smo se lijepo najele, hrana je bas bila ukusna. Nakon večere obišle smo grad. Prošetale 

smo središtem Zagreba, razgledavale osvijetljene ulice i znamenitosti. Grad je navečer bio posebno 

lijep i živahan. Fotografirale smo se kako bismo imale uspomenu na naše zajedničko putovanje. Taj dio 

večeri bio mi je posebno drag jer smo se opustile i uživale u druženju. Sljedeći dan, nakon doručka, 

posjetile smo Hrvatsku narodnu banku. Tamo smo slušale predavanje o upravljanju osobnim 

financijama. Naučila sam koliko je važno štedjeti, planirati troškove i odgovorno raspolagati novcem. 

Objasnili su nam razliku između prihoda i rashoda, što je kredit i kako funkcionira. Taj posjet bio mi je 

vrlo koristan jer su to znanja koja će mi trebati u budućnosti. Nakon toga posjetile smo centar Doživi 

Europu. Tamo smo kroz zanimljive sadržaje učile o Europskoj uniji, njezinim državama članicama i 

načinu donošenja odluka. Vidjela sam kako izgleda rad Europskog parlamenta i kako zastupnici 

raspravljaju i glasaju o zakonima. Bilo mi je zanimljivo saznati kako države surađuju zajedno donose 

važne odluke.   

Iza ručka malo smo prošetali još malo  gradom i otišli do Katedrale, nakon toga smo se polako uputile 

prema Glavnom kolodvoru. Ukrcale smo se na vlak za Drniš i krenule kući. Put je brzo prošao jer smo 

prepričavale sve što smo doživjele. Kući sam se vratila umorna, ali sretna i puna lijepih uspomena. Ovo 

putovanje ostat će mi u lijepom sjećanju jer sam naučila mnogo novih stvari, ali i provela lijepo vrijeme 

s prijateljicama.   
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Tina Strunje 
 

Dana 10. i 11. veljače 2026. godine sudjelovala sam na dvodnevnom školskom putovanju u 

Zagreb u sklopu projekta Traveša.hr. Na putovanje je išlo 14 učenica u pratnji profesorice 

Martine Jerković i Robertine Hrstić,  a cilj putovanja bio je proširiti znanje kroz stručne posjete 

i predavanje. U utorak smo u 9:42 krenule vlakom iz Drniša te smo u Zagreb stigle u 16:04. 

Iako je put bio dug vrijeme je jako brzo prošlo. Nakon dolaska posjetili smo Etnografski muzej, 

gdje smo uz stručno vodstvo razgledali izložbu. Imali smo priliku vidjeti Narodne nošnje iz svih 

krajeva Hrvatske i ostale predmete koje su ljudi u prošlosti koristili. Također na kraju smo 

mogli vidjeti i čuti nešto o tetovažama. Meni je u muzeju bilo zanimljivo i naučila sam puno 

zanimljivih stvari o hrvatskoj kulturnoj baštini. Nakon muzeja prijavile smo se u hostel 

StaySwansky, gdje smo se kratko odmorile. U 19h otišle smo na večeru u restoran Nokturno u 

Tkalčićevoj ulici. Večera je bila ukusna. Poslije večere imali smo slobodno vrijeme koje smo 

iskoristili za šetnju po gradu, odlazak u dućane te piće. Oko 22h našli smo se na trgu te 

tramvajem došli do hostela. Sljedećeg jutra, nakon doručka, posjetili smo HNB, gdje smo 

slušali predavanje na temu osobnih financija. Na kraju predavanja imali smo kratki zadatak 

koji smo radili u timovima, te smo na odlasku dobili poklone. Predavanje mi je bilo jako korisno 

jer sam naučila kako planirati troškove i odgovorno raspolagati novcem, što smatram važnim 

za budućnost. Posjetili smo Zagrebačku katedralu, nakon nje posjetili smo  i centar Doživi 

Europu, gdje smo pogledali kratki film i naučili puno o Europi. Nakon ručka u McDonalds imali 

smo malo slobodnog vremena nakon kojeg smo krenuli na Glavni kolodvor te se u 13:49 

ukrcale na vlak za Drniš. U Drniš smo stigle oko 20h. Kući sam se vratila umorna, ali zadovoljna 

jer smatram da je putovanje bilo edukativno ali i zabavno. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
7 

 

  

Nika Goreta 
 

Dana 10. i 11. veljače 2026. sudjelovala sam na školskom putovanju u Zagreb u sklopu projekta 

Traveša.hr. Na putovanje je išlo 14 učenica i dvije nastavnice. U utorak, 10. veljače, krenule smo vlakom 

iz Drniša u 9:42. Putovanje je trajalo nekoliko sati, ali bilo je zabavno jer smo se družile i razgovarale. U 

Zagreb smo stigle u 16:04. Nakon dolaska posjetile smo Etnografski muzej, gdje smo imale stručno 

vodstvo kroz zbirku. Bilo mi je zanimljivo vidjeti stare narodne nošnje, predmete iz prošlosti te saznati 

više o tradiciji i običajima. Nakon muzeja prijavile smo se u hostel StaySwanky. Smjestile smo se u sobe 

i kratko odmorile, a zatim smo otišle na večeru u restoran Nokturno u Tkalčićevoj ulici. Nakon večere 

imale smo slobodno vrijeme. Sljedećeg jutra doručkovale smo u hostelu. Nakon doručka posjetile smo 

Hrvatsku narodnu banku, gdje smo slušale predavanje o upravljanju osobnim financijama. Predavanje 

mi je bilo korisno jer sam naučila kako bolje upravljati novcem i štedjeti. Nakon toga posjetile smo 

centar Doživi Europu, gdje smo također imale stručno vodstvo i saznale više o Europskoj uniji i njezinu 

funkcioniranju. Imale smo i malo slobodnog vremena koje smo iskoristile za šetnju i fotografiranje. 

Nakon ručka krenule smo prema Glavnom kolodvoru te se ukrcale na vlak za Drniš. Ovo putovanje bilo 

mi je jako lijepo iskustvo.    
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Ana Paklar 
 

Na put u Zagreb krenuli smo 10.veljače 2026. u sklopu projekta Traveša.hr i uz vodstvo naših 
profesorica: Martine Jerković i  Robertine Hrstić. Do Zagreba smo se vozili vlakom HŽ-a i odmah po 
dolasku smo posjetili Etnografski muzej, u kojem smo se upoznale s različitim kulturama i  narodnim 
nošnjama različitih krajeva Hrvatske. Svo znanje koje smo stekli pomoći će nam pri izradi naših traveša. 
Nakon obilaska muzeja i lagane šetnje po gradu, prijavili smo se u hostel StaySwansky. Nakon što smo 
se smjestili, otišli smo na večeru koja je zaista bila jako ukusna. Nakon večere imali smo nešto slobodnog 
vremena koje smo proveli u dobrom društvu i razgledavali grad. Drugi dan smo, nakon organiziranog 
doručka krenuli u posjet Hrvatskoj narodnoj banci, gdje smo imali predavanje na temu: Upravljanje 
osobnim financijama. Nakon predavanja smo imali poučnu radionici te za kraj dobili divne poklone kao 
znak zahvale. Po završetku predavanja otišli smo u centar Doživi Europu. Ondje smo mogli naučiti puno 
zanimljivih stvari o EU i rado ću se naučenim stvarima služiti u daljnjem školovanju. Nakon svih 
odrađenih aktivnosti imali smo slobodno vrijeme te se pripremili za put kući. Ručali smo u McDonaldsu 
i nakon toga sretno i zadovoljno krenuli kući. U vlak smo se ukrcali u 13:40 i sve do kuće razgovarali o 
našem putovanju i razmjenjivali cjelokupna mišljenja i dojmove. Ovo su zaista bila prekrasna dva dana 
putovanja, igre, zabave i učenja. Zasigurno ću ovo putovanje još dugo imati u sjećanju. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
9 

 

Anita Kulušić 
 

Dana 10.2.2026. godine(utorak) učenica prvog razreda(14) smjera referentice za poslovnu ekonomiju 

skupa sa dvije profesorice, Martinom Jerković i Robertinom Hrstić su se zaputile prema Zagrebu zbog 

projekta Traveša.hr. Dolazak na željezničku postaju Drniš do 09:30 te polazak u 09:42 vlakom HŽ prema 

Zagrebu. Nakon 6 sati i 22 minute vožnje vlakom stigli smo u Zagreb. Prvo smo posjetili Etnograski 

muzej gdje nas je dočekalo stručno vodstvo Tanja Kocković Zaborski koja nam je objasnila na početku 

stare predmete koji su bili koji su bili korišteni u svakodnevnom životu. Nakon toga nam je pokazala i 

objasnila svaku nošnju iz svih krajeve Lijepe Naše. Te smo imali priliku vidjeti dvije izložbe. Prva izložba 

koju smo vidjeli je bila “Zemlja“ , odnos čovjeka prema tlu, vidjeli smo različita tla, videa, osluškivati tlo 

i promjene i sl. i druga izložba je “Moja koža – kultura tetoviranja“ bavi se povijeni i današnjih tetovaža, 

načinu tetoviranja, i objašnjavanja povijesnih tetovaža. Nakon muzeja krenuli smo prema smještaju 

StaySwansky, gdje smo se prijavili i smjestili svoje stvari i krenuli na večeru. Večeru smo imali u 

restoranu Nokturno te nakon večere smo imali slobodnog vremena po gradu i odlazak prema hostelu. 

Sljedećeg dana imali smo posjetiti HNB uz predavanje na temu upravljanje osobnim financijama i 

radionicu i posjetiti centar Doživi Europu. Dolaskom u HNB gdje nas je dočekala Dejana Rebenik koja 

nas je provela kroz narodnu banku i gdje nas je uputila na predavanje koje je vodila Ana Pisačić koja 

nam je omogućila dodatne i važne informacije o financijskoj pismenosti i osnovama upravljanja 

novcem. Nakon predavanja slijedila je radionica gdje smo bili podijeljeni u 4 grupe skupa sa još jednom 

školom iz Zagreba, u radionici smo dobili zadatak da svaka grupa mora sastaviti financijski izvještaj 

vezan zadatkom kojeg smo dobili. I za kraj podijelili su nam poklone. Nakon banke zaputile smo se 

prema centru Doživi Europu gdje nas je dočekao voditelj programa EPAS u Hrvatskoj gospodin Marko 

Boko. A voditeljica koja nas je provela kroz centar i skupa s njom i njenim pitanjima ponovili znanje o 

Europskoj Uniju. Nakon centra obišli smo Zagrebačku katedralu i uživali u njenoj ljepoti. Poslije toga 

smo imali ručak u McDonalca i slobodnog vremena. Krenuli smo prema željeznicu i ukrcali smo se u 

vlak prema Drnišu u 13:49 i dolazak u Drniš u 8:30. Putovanje je bilo super i poučno, naučili smo o 

financijskoj pismenosti, dodatno o nošnjama koje ćemo primijeniti u projektu i ponovili znanje o 

Europskoj Uniji. Hvala profesoricama Martini Jerković i Robertini Hrstić na ugodnom druženju i 

odličnom programu.  
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Marija Baran 
 

Kroz dvodnevni studijsko putovanje išlo je 14 učenica, profesorica Martina Jerković i knjižničarka 
Robertina Krstić u okviru projekta Traveša.hr. Putovanje je započelo 10.2.2026. godine, kada je skupina 
krenula vlakom HŽ od Drniša prema zagrebu.U Zagreb stigli smo u 16:04 sata. Nakon što smo stigli u 
Zagreb odmah smo se zaputili u Etnografski muzej Zagreb gdje nas je čekala savjetnica Tanja Kocković 
Zaborski, koja nas je provela kroz muzej. Savjetnica Tanja nas je puno naučila o našoj staroj kulturi i 
dosta nam je toga pokazala. Glavni postav su bile nošnje. U muzeju smo naučili i o tetovažama i njihovoj 
prošlosti i postanku. Nakon muzeja zaputili smo se prema hostelu gdje smo dobili ključeve od naših 
soba. U sobama smo bili smješteni po grupama. Jedna grupa bila je od četri učenice a druga grupa od 
pet učenica. Ja sam bila u sobi od pet učenica i bilo mi je odlično mnogo smo se zabavile i napravile 
puno uspomena koje ostaju za cijeli život! Od 19 do 20 sati ima li smo večeru. Za večeru smo imali 
pohano i ponfri. Nakon večere imali smo slobodnog vremena po Zagrebu do 22 sata. Ujutro našli smo 
se ispred hostela u osam ipo gdje nas je nažalost zapala kiša. Krenuli smo u Hrvatsku Narodnu banku. 
U kojoj smo slušali predavanje i sudjelovale u radionici o upravljanju osobnih financija. Dobili smo 
predivne poklone za uspomenu od HNB. Za poklon smo dobili letke i lijepo uokvirene naše kune. 
Posjetili smo i centar Doživi Europu gdje smo ponavljali gradivo o Europskoj Uni, njezinoj povijesti, 
institucijama i funkcionalnosti. Bilo je jako zabavno jer smo svi sudjelovali i mogli iznijeti naše znanje o 
Europskoj Uni. Imaju jako dobru i zanimljivu tehnologiju u studiju te je voditeljica bila jako zabavna i 
draga. Zadnja postaja prije odlaska kući bila je Zagrebačka Katedrala. Meni osobno jedno od najdražih 
mjesta koje smo posjetili. Katedrala je predivna izvanika kao i iznutra. Ispred crkve ima predivan zlatni 
kip Gospe visoko postavljen na stup a ispod nje četri zlatna anđele. Naš put u Zagreb smo završili 
ručkom u Mc Donaldu i sat i deset minuta slobodnog vremena. U dva i deset 11.2.2026. Ukrcali smo se 

na vlak i krenuli prema Drnšu. 
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Katarina Dereta 
 
U sklopu projekta Traveša.hr putovale smo vlakom iz Drniša u Zagreb. Po dolasku smo posjetile 
Etnografski muzej, gdje smo uz stručno vodstvo razgledale izložbe i naučile više o hrvatskoj 
tradiciji i običajima. 
Nakon toga smjestile smo se u hostel StaySwanky. Večerale smo u restoranu Nokturno 
u Tkalčićevoj ulici, a nakon večere imale smo slobodno vrijeme za šetnju i druženje u centru 
grada.  
Drugog dana, nakon doručka, posjetile smo Hrvatsku narodnu banku i sudjelovale na 
predavanju o upravljanju osobnim financijama. Prije ručka smo posjetile Zagrebačku 
katedralu, gdje smo kratko razgledale njezinu unutrašnjost i upoznale se s njezinim značajem. 
Nakon toga smo ručale u McDonald'su, a zatim posjetile centar Doživi Europu, gdje smo na 
interaktivan način naučile više o radu Europske unije.  
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Marijana Šutić 
 

Dana 10. veljače 2026. išle smo na dvodnevno školsko putovanje u Zagreb u sklopu projekta 
Traveša.hr. Na putovanju je išlo 14 učenica i 2 nastavnice. Cilj putovanja je bio da naučimo nešto novo, 
ali i da se malo odmaknemo od svakodnevne nastave. 
U 9:42 krenule smo vlakom iz Badnja. Put je bio dug, ali i zabavan jer smo cijelo vrijeme pričale, slušale 
glazbu i gledali kroz prozor vlaka. U Zagreb smo stigle u 16:04. 
Nakon dolaska posjetile smo Etnografski muzej na Trgu Mažuranića 14. Imale smo stručno vodstvo i 
vidjele smo razne narodne nošnje, stare predmete i saznale puno o životu ljudi nekada. Bilo mi je 
zanimljivo vidjeti kako su ljudi prije živjeli bez tehnologije. Poslije razgledanja muzeja smjestile smo se 
u hostel StaySwanky . Sobe su bile male ali, uredne i bilo mi je zanimljivo što ću spavati u hostelu. 
Navečer smo večerale u Pivnici Medvedgrad i hrana je bila ukusna a, izgled restorana zanimljivo. 
Nakon večere smo imali slobodno vrijeme dva sata i svi smo razgledavali Zagreb. 
Drugi dan smo doručkovale slatke kroasane u hostelu, a zatim išle na predavanje u Hrvatsku narodu 
banku na temu upravljanja osobnim financijama. Predavanje je bilo korisno jer smo učile kako 
pametno raspolagati novcem i kako planirati troškove. Dobile smo i poklon a to je pregača i kune koje 
su zamijenili euri. Onda smo posjetile centar Doživi Europu gdje smo saznale više o Europskoj uniji i 
kako funkcioniraju njene institucije. Bilo je zanimljivo jer smo se slikale i saznali više o Hrvatskoj u EU. 
Nakon ručka u u Mc Donalds-u imale smo slobodno vrijeme oko 30 minuta i otišle smo na Glavni 
kolodvor i u 13:49 krenule vlakom nazad za Badanj. Ovo putovanje mi se svidjelo jer sam naučila puno 
novih stvari, ali sam se i zabavila. Najviše mi se svidio Etnografski Muzej jer je bilo zanimljivo učiti o 
EU. Mislim da su ovakva putovanja jako korisna da bi naučili nešto novo. 
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Karmen Sučić 
 

Na školsko putovanje u Zagreb krenula sam 10. veljače 2026. zajedno s ostalim učenicama i našim 
nastavnicama, ukupno nas je bilo 16. Iz Drniša smo krenule vlakom u 9:42. Putovanje 

je bilo dugo, ali ugodno i veselo jer smo se družile, razgovarale i veselile programu koji nas je 
čekao. U Zagreb smo stigle u 16:30. Nakon dolaska prvo smo posjetile Etnografski muzej 
gdje smo od 16:30 do 18:00 imale stručno vodstvo kroz zbirku. Naučila sam mnogo 
zanimljivih stvari o tradiciji, običajima i kulturi, a posebno mi se svidjelo što smo sve mogle vidjeti 
izbliza i postavljati pitanja vodiču. Nakon muzeja prijavile smo se u hostel StaySwanky u Ilici, gdje 
smo se smjestile i malo odmorile. U 19:00 otišle smo na večeru u 
restoran Nokturno u Tkalčićevoj ulici. Hrana je bila jako ukusna, a atmosfera ugodna i opuštena nakon 
večere smo imali slobodnog vremena gdje smo se podijelili u grupe i prošetali Zagrebom i iza se našli 
s nastavnicama i ostatkom razreda i tramvajem se vratili u hostel. 
Sljedeće jutro, 11. veljače, doručkovale smo u hostelu od 8:00 do 9:00. Nakon toga smo u 9:30 
posjetile Hrvatsku narodnu banku gdje smo slušale predavanje o upravljanju osobnim financijama. 
Predavanje je bilo vrlo korisno jer smo naučile kako pametno raspolagati 
novcem i planirati troškove i uz to smo se podijelili u grupe i napravili neki zadatak i na kraju smo 
dobili krojene torbe i malo bilježnicu s kunama. Zatim smo od 11:00 do 12:00 posjetile centar Doživi 
Europu, gdje smo uz stručno vodstvo saznale više o Europskoj uniji i njezinim institucijama na 
zanimljiv i interaktivan način. Nakon programa imale smo ručak, a potom i 
kratko slobodno vrijeme koje smo iskoristile za šetnju i kupnju suvenira. U 13:25 krenule smo prema 
Glavnom kolodvoru, a u 13:49 ukrcale smo se na vlak broj 523 za Drniš. Ovo 
putovanje bilo mi je jako zanimljivo i poučno. Osim što sam naučila mnogo novih stvari, provela 
sam lijepo vrijeme s prijateljicama i nastavnicama te stekla nova iskustva koja ću dugo pamtiti. 
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Marija Lukavac 
 

Prvi dan – ponedjeljak, 10. veljače 2026 

U 09:42 krenuli smo vlakom HŽ - Hrvatske željeznice iz Drniša prema Zagrebu. U Zagreb smo 
stigli u 16:04 sati u 16:30 posjetili smo Etnografski muzej, gdje smo uz stručno vodstvo 
razgledali bogatu zbirku koja prikazuje tradicijsku kulturu i običaje hrvatskog naroda. Posjet 
je bio poučan i zanimljiv te smo saznali mnogo novih informacija o kulturnoj baštini. Nakon 
toga prijavili smo se u hostel StaySwansky, gdje smo bili smješteni tijekom boravka. Večeru 
smo imali u restoranu Pivnica Medvedgrad, gdje smo se ugodno družili i razmijenili dojmove 
o prvom dijelu putovanja. Nakon večere imali smo slobodno vrijeme koje smo iskoristili za 
šetnju i razgledavanje grada u večernjim satima. 

Drugi dan – utorak, 11. veljače 2026. 

Dan smo započeli doručkom u hostelu. U 9:30 posjetili smo Hrvatska narodna banka, gdje 
smo sudjelovali na predavanju na temu upravljanja osobnim financijama. Predavanje je bilo 
vrlo korisno i edukativno te smo naučili više o štednji, planiranju troškova i odgovornom 
upravljanju novcem. Nakon toga posjetili smo centar Doživi Europu, gdje smo kroz stručno 
vodstvo i interaktivne sadržaje naučili više o institucijama Europske unije i njihovom 
djelovanju. Nakon ručka imali smo slobodno vrijeme koje smo iskoristili za kratku šetnju i 
kupnju suvenira. U 13:25 krenuli smo prema Glavni kolodvor Zagreb, a u 13:49 ukrcali smo 
se na vlak broj 523 za Drniš. Putovanje je proteklo uspješno, organizirano i u ugodnoj 
atmosferi. Učenice su stekle nova znanja iz područja kulture, financijske pismenosti i 
europskih institucija, a ujedno su imale priliku za druženje i samostalno istraživanje grada 
tijekom slobodnog vremena. 
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Lana Čulina 
 

Dana 10.2.2026 u sklopu projekta Traveša.hr koji financira Ministarstvo turizma i sporta išli smo u 

Zagreb. Na put smo krenuli vlakom te smo putovali sedam do osam sati. U Zagreb smo stigli oko 16:30 

pa smo išli u obilazak Etnografskog muzeja. U njemu smo imali priliku vidjeti razne predmete koje 

prikazuju tradiciju i način žvota ljudi kroz povijest. Posjet muzeju bio je jako zanimljiv i naučila sam 

puno o nošnjama i običajima iz prošlosti. Nakon razgledavanja muzeja išli smo se prijaviti u hostel 

StaySwansky te smo nakon toga išli na večeru u restoran Nokturno. Iza večere imali smo jako puno 

slobodnog vremena, a provela sam ga tako što sam se šetala s prijateljicama, razgledavala dućane, a i 

sam grad. Noćili smo u hostelu, a odmah ujutro imali smo doručak. Mogli smo birati što smo htjeli s 

menija pa je svatko sebi birao. Iza doručka trebali smo spremiti svoje stvari i odjaviti se. Oko 9:30 išli 

smo posjetiti Hrvatsku Narodnu Banku te smo imali predavanje o upravljanju osobni financija na kojem 

sam svašta novo naučila. Iza tog išli smo u centar Doživi Europu, a tamo sam naučila kako 

funkcioniraEU, koje su države članice EU, koja prava imaju građani EU, kako Eu utječe na život ljudi te 

kako se donose zakoni u njoj. Nakon zanimljivog predavanja išli smo na ručak u McDonalds, a odmah 

iza ručka imali smo opet slobodno vrijeme koje sam provela kao i prvi put. Kad je slobodno vrijeme 

prošlo krenuli smo prema Glavnom kolodvoru te smo krenuli kući. Profesorica Martina Jerković i 

knjižničarka Robertina Hrstić su se jako trudile organizirati putovanje i objasniti nam razne informacije. 

Putovati vlakom je isto bilo jako lijepo, a putovanje je bilo zanimljivo i na njemu sam s vašta novo 

naučila 
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Ani Nikol Šantić 

Na put u Zagreb krenuli smo iz Drniša vlakom oko 9 sati. Vožnja je bila ugodna i brzo je prošla 
jer smo se družili i pričali. Kad smo došli u Zagreb, prvo smo išli u Etnografski muzej gdje smo 
razgledavali stare predmete, narodne nošnje i učili o životu ljudi nekad. Nakon muzeja otišli 
smo u hostel gdje smo se smjestili i malo odmorili. Poslije toga smo išli jesti, a zatim smo imali 
slobodno vrijeme na Trgu bana Josipa Jelačića gdje smo šetali, razgledavali i družili se. Nakon 
toga smo se vratili u hostel, a navečer smo se opet družili i zabavljali. Sljedeće jutro smo 
doručkovali u hostelu, a nakon toga smo išli u Hrvatsku narodnu banku gdje smo imali 
predavanje o novcu i radu banke. Poslije predavanja smo radili zadatke zajedno s drugom 
školom i to je bilo zanimljivo jer smo upoznali nove učenike. Nakon toga smo išli u Centar 
Doživi Europu gdje smo imali još jedno predavanje o Europskoj uniji, razgovarali smo, 
odgovarali na pitanja i sudjelovali u raznim aktivnostima. Poslije toga smo posjetili Zagrebačku 
katedralu koju smo razgledali i saznali nešto o njenoj povijesti. Nakon razgledavanja smo išli 
jesti i opet smo imali slobodno vrijeme u centru grada. Na kraju smo se lijepo zabavili i sretno 
vratili kući. 



 
17 

 

 


